[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.10.2023

№ 4621
О сносе самовольных построек

Рассмотрев Уведомление о выявлении самовольной постройки №12/2023 от 26.09.2023 Комитета по сохранению объектов культурного наследия Ленинградской области, учитывая, что в ходе обследования памятника – объекта культурного наследия федерального значения – «Покровский собор монастырского подворья» были выявлены вновь построенные здания в защитной зоне объекта культурного наследия, что является нарушением требований законодательства Российской Федерации об охране объектов культурного наследия: п.1, п.3, ст.34.1 Федерального закона от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», разрешение на проведение строительных работ на земельном участке с кадастровым номером 47:25:0102029:3, расположенном по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское поселение, г.Гатчина, ул.Чкалова, з.у.73а не выдавалось, согласно сведениям, содержащимся в ЕГРН (выписка от 04.10.2023 № КУВИ-001/2023-225634980)  следует, что указанный земельный участок находится в собственности Тептина Георгия Евгеньевича, руководствуясь ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и Уставом МО «Город Гатчина» Ленинградской области,

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о сносе самовольных построек – две капитальные одноэтажные пристройки, оштукатуренные стены из пенобетонных блоков на бетонном фундаменте, окна прямоугольные из металлопластикового профиля, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 47:25:0102029:3 по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Гатчинское городское поселение, г.Гатчина, ул.Чкалова, з.у.73а.

2.  Снос самовольной постройки, указанной в п. 1 настоящего постановления осуществить Тептину Георгию Евгеньевичу в течение 4-х месяцев со дня вынесения настоящего постановления.

3. Комитету строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области направить настоящее постановление Тептину Георгию Евгеньевичу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гатчинская правда» не позднее семи рабочих дней со дня принятия.

 5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Копию настоящего постановления направить в Комитет по сохранению объектов культурного наследия Ленинградской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области по строительству и развитию инфраструктуры –    Абаренко Л.И.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                          Л.Н. Нещадим
Степанов А.Ю.